
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc  

Số:  353/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 22 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục các dự án được hỗ trợ theo Nghị quyết số 22/2021/NQ-
HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh (năm 2024)       

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát 
triển nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các dự án được hỗ trợ theo Nghị quyết số 
22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh (năm 
2024); chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chịu trách nhiệm về tính chính 

xác, cơ sở pháp lý và nội dung thẩm định, trình phê duyệt; chủ trì, phối hợp các sở, 
ngành có liên quan thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ 
chức thẩm định, phê duyệt và chỉ đạo triển khai thực hiện các dự án, đảm bảo hiệu 
quả, tuân thủ các quy định hiện hành. 

2. Sở Tài chính: Căn cứ danh mục các dự án được phê duyệt tại Quyết định 
này, cấp kinh phí hỗ trợ từ ngân sách tỉnh cho Ủy ban nhân dân các huyện có dự án 
để triển khai thực hiện; hướng dẫn cơ chế quản lý, sử dụng kinh phí và trình tự, thủ 
tục thực hiện thanh, quyết toán; kiểm tra, giám sát việc sử dụng kinh phí theo đúng 
quy định; thực hiện thu hồi về ngân sách tỉnh trong trường hợp không sử dụng hết 
kinh phí được cấp. 

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị 
- Chịu trách nhiệm về các nội dung đề xuất; tổ chức thẩm định, phê duyệt các 

dự án theo thẩm quyền, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng đối tượng, 



2

nội dung, tiến độ, hiệu quả của dự án và tuân thủ các quy định hiện hành; đảm bảo 
các dự án sản xuất phải gắn với sơ chế hoặc chế biến, tạo ra được sản phẩm hàng hóa 
theo chuỗi giá trị, có nhãn mác gắn với truy suất nguồn gốc sản phẩm; 

- Bố trí ngân sách địa phương hỗ trợ dự án theo quy định. Tăng cường kiểm 
tra, giám sát, kịp thời nắm bắt, giải quyết tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong 
quá trình thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị: Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước; Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân các huyện có dự án và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang



Phụ lục: Danh mục dự án được hỗ trợ theo Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021
của Hội đồng nhân dân tỉnh (năm 2024)

(Kèm theo Quyết định số: 353/QĐ-UBND ngày  22 tháng  01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Tên dự án Địa điểm Dự kiến quy 
mô

Thời gian 
thực hiện

Dự kiến kinh 
phí hỗ trợ* 
(tr.đồng)

1 Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ măng tây xã 
Hoàng Cương

Xã Hoàng 
Cương, huyện 

Thanh Ba
10 ha 2024-2026 5.000

2 Dự án liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà thịt an toàn 
sinh học

Huyện Thanh 
Thủy

200.000 
con/năm 2024-2026 5.000

3 Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ lúa chất lượng 
cao theo tiêu chuẩn VietGAP

Huyện Thanh 
Thủy 50 ha 2024-2026 3.000

4 Dự án liên kết chăn nuôi gà thịt chất lượng cao gắn 
với tiêu thụ sản phẩm

Xã Ngọc Đồng, 
huyện Yên Lập.

84.000 
con/năm. 2024-2026 5.000

5 Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm lúa 
chất lượng cao huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ

Huyện
Lâm Thao 50 ha 2024-2026 5.000

(*) Dự kiến kinh phí hỗ trợ đã bao gồm kinh phí ngân sách huyện theo quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều 7 Nghị quyết 
22/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.


